
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

_2023 г. №

г. Назрань

О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

В целях воспитания здорового образа жизни и пропаганды физической 
культуры и спорта среди учащихся общеобразовательных организаций 
Республики Ингушетия п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские спортивные соревнования школьников 

«Президентские состязания» и Всероссийские спортивные игры школьников 
«Президентские спортивные игры» в следующем порядке:

• Школьные этапы -  до 1 апреля 2023 года;

• Муниципальные этапы -  до 15 мая 2023 года;

• Региональные этапы -  до 15 июня 2023 года.

2. Специалистам-кураторам физической культуры и спорта Управлений 
образования Республики Ингушетия обеспечь гь заполнение итоговых протоколов 

согласно приложениям.
3. Начальникам управлений образования районов (городов) обеспечить 

подвоз участников к месту проведения соревнований.
4. Безопасность проведения спортивных мероприятий возложить на 

преподавателей физической культуры и спорта (р  ̂ководителей команд).



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра П.Б. Угурчиеву.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия



Наименование проводящей организации

Всероссийские спортивные соревнования школьников «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ» 
___________________________________ этап ____________________________________

(школьный, муниципальный, региональный) (общеобразовательная организация, муниципалитет, субъект Российской Федерации)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА
СРЕДИ___________________________________КЛАСС-КОМАНД

(городских, сельских)

место проведения

дата проведения

Команда

С портивное м ногоборье Т еоретический конкурс Т ворческий конкурс Эстафетны й бег

С ум м а
м ест

И тоговое
м есторезультат м есто

м есто  с 
учетом  

К оэф .-2
результат м есто

м есто  с 

учетом  

К оэф .-1 ,5
результат м есто

м есто  с 

учетом  

К оэф .-1
результат м есто

м есто  с 

учетом  

К оэф .-1 ,5

Главный судья: Фамилия, инициалы

Главный секретарь: Фамилия, инициалы

Сумма мест считается по столбцам с коэффициентом. Итоговое место определяется по наименьшей сумме.



Наименование проводящей организации

Всероссийские спортивные игры школьников «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ» 
___________________________________ этап ____________________________________

(школьный, муниципальный, региональный) (общеобразовательная организация, муниципалитет, субъект Российской Федерации)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОБЩЕКОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

место проведения

дата проведения

К о м а н д а

Б а с к е т б о л

3 x 3
В о л е й б о л

Л ег к а я  а т л ет и к а Н а ст о л ь н ы й

т е н н и с

С п о р т и в н ы й

т у р и зм С портивное
ориентирование

С ум ма
мест

И тогово  
е м есто

ю н о ш и д е в у ш к и

Ю Н О Ш И девуш ки Ю Н О Ш И девуш ки м ногобор ье эстаф ета
сум м а
м ест

М есто м ногобор ье эстаф ета
сум м а
м ест

М есто Ю Н О Ш И девуш ки Ю Н О Ш И девуш ки

Главный судья: Фамилия,инициалы

Главный секретарь: Фамилия,инициалы

Место команды в легкой атлетике определяется по наименьшей сумме мест в многоборье и эстафете (раздельно у  юношей и девушек). Итоговое место команды в общекомандном 
зачете определяется по наименьшей сумме мест во всех видах программы (баскетбол, волейбол, легкая атлетика, настольный теннис и спортивный туризм - место команд юношей и 
девушек, а также место команды в спортивном ориентировании.


